

Protokół Nr 1/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołomińskiego
w dniu 5 stycznia 2022 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Wołomińskiego z uwagi na panującą pandemię COVID-19 odbyło się za pośrednictwem elektronicznych środków przekazu:

Uczestnikami byli:

- Członkowie Zarządu: Starosta Adam Lubiak, Wicestarosta Piotr Borczyński, Paweł Dąbrowski, Grzegorz Siwek, Izabella Dziewiątkowska

- zaproszeni na posiedzenie: Sekretarz Powiatu Wołomińskiego Aneta Piotrowska, Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury/Rzecznik Prasowy Karol Szyszko, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak, Kierownik Biura Kontroli i Audytu Wewnętrznego Waldemar Andrzejczyk, Kierownik Biura Prawnego Mariusz Kaim, Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji Stanisław Szczepański, Główny Specjalista Jadwiga Tomasiewicz.

1. Przyjęcie porządku obrad;

2. Przyjęcie protokołów nr 67 z dnia 29 grudnia 2021 r. i nr 68 z dnia 30 grudnia 2021 r.

3. Skarbnik

- 1) Sprawy bieżące.

4. WDP

- 1) Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia drogi na terenie Miasta Stołecznego Warszawy do kategorii dróg powiatowych.

5. KAW

- 1) Wniosek w sprawie zmiany terminu kontroli w Szkole Policealnej Centrum Nauki i Biznesu „Żak”.

6. BPR

- 1) Informacja dotycząca wyroku sprawy z Ubezpieczeniowym Funduszem Gwarancyjnym.

7. Sprawy różne.

Ad.1.

Przyjęcie porządku obrad.

Ad.2.

Przyjęcie protokołów nr 67 z dnia 29 grudnia 2021 r. i nr 68 z dnia 30 grudnia 2021 r.

Ad.3. Skarbnik

Ad.3.1.

Z upoważnienia Skarbnik Powiatu Wołomińskiego Agnieszki Adam projekty uchwał Zarządu Powiatu Wołomińskiego przedstawiła Zarządowi Główny Specjalista Jadwiga Tomasiewicz. Zarząd jednogłośnie podjął Uchwały:

- VI-1/2022 w sprawie upoważnienia Starosty Wołomińskiego do dokonywania przeniesień w planie finansowym wydatków Starostwa Powiatowego w Wołominie na rok 2022
- VI-2/2022 w sprawie przekazania kierownikom podległych Powiatowi Wołomińskiemu jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań
- VI-3/2022 w sprawie ustalenia szczególnych zasad wykonywania budżetu Powiatu Wołomińskiego przez jednostki organizacyjne w 2022 roku
- VI-4/2022 w sprawie przekazania uprawnień dla kierowników powiatowych jednostek budżetowych podległych Powiatowi Wołomińskiemu do dokonywania zmian w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych na rok 2022
- VI-5/2022 w sprawie zmian w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych Powiatu Wołomińskiego na rok 2022
- VI-6/2022 w sprawie zmian w Uchwale Nr XLI - 408/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok
- VI-7/2022 w sprawie zmian w Uchwale Nr XLI - 408/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok – wykonanie.

Ad.4. WDP

Ad.4.1.

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Rafał Urbaniak przedstawił Zarządowi Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej zaliczenia

drogi na terenie Miasta Stołecznego Warszawy do kategorii dróg powiatowych. Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę VI-8/2022.

Ad.5. KAW

Ad.5.1.

Kierownik Biura Kontroli i Audytu Wewnętrznego Waldemar Andrzejczyk przedstawił Zarządowi Wniosek w sprawie zmiany terminu kontroli w Szkole Policealnej Centrum Nauki i Biznesu „Żak”. Wnioskowana data kontroli miałaby przypadać na dzień 14 lutego 2022 roku. Uzasadnieniem zmiany daty jest obecny okres Egzaminów Zawodowych i kwestie organizacyjne. Zarząd zapoznał się z pismem i nie wyraził zgody na przesunięcie terminu.

Ad.6. BPR

Ad.6.1.

Została przedstawiona sprawa z powództwa Powiatu Wołomińskiego przeciwko Ubezpieczeniowemu Funduszowi Gwarancyjnemu dotycząca ustalenia nieistnienia obowiązku ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych dla pojazdu marki Fiat Punto o nr rej. WPN 6F61 w okresie od 01 stycznia 2018 r. do 02 października 2018 r., w związku z nałożeniem na niego przez pozwanego opłaty karnej w wysokości 4.200 zł za brak ubezpieczenia w tym okresie.

W związku ze stanowiskiem procesowym Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego, spór w niniejszej sprawie dotyczył kwestii prawnej sprowadzającej się do rozstrzygnięcia, czy władanie Powiatu Wołomińskiego nad pojazdem w okresie od 26 lipca 2018 r. do 02 października 2018 r. może być uznane za posiadanie w rozumieniu prawa cywilnego, a w razie udzielenia twierdzącej odpowiedzi na to pytanie, czy z posiadaniem tym wiąże się obowiązek zawarcia umowy ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Pojazd zarejestrowany, a w konsekwencji nie wycofany z ruchu, spełnia definicję pojazdu z art. 1 pkt 1 Dyrektywy, co za tym idzie nie przestaje podlegać obowiązkowi z art. 3 Dyrektywy tylko dlatego, że właściciel nie zamierza go eksploatować i pozostawia go na parkingu, czy też na prywatnym terenie. Jak trafnie wskazał Trybunał w uzasadnieniu wyroku z dnia 29 kwietnia 2021 r. (C-383/19) obowiązek zawarcia przedmiotowej umowy dotyczy także sytuacji, gdy właściciel zarejestrowanego pojazdu złożył dyspozycję jego zniszczenia z uwagi na zły stan techniczny uniemożliwiający jego uczestnictwo w ruchu, gdyż pojazd taki nie traci statusu „pojazdu” w rozumieniu art. 1 ust. 1 Dyrektywy. Pozbawienie pojazdu takiego statusu musi mieć charakter obiektywny, formalnie stwierdzony.

Od chwili zarejestrowania do dnia wyrejestrowania istnieje obowiązek posiadania ważnej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, którego to obowiązku nie wyłącza brak użytkowania pojazdu z powodu jego stanu technicznego (por. m.in. wyrok TSUE z dnia 04 września 2018 r., C - 80/17).

Podsumowując, Powiat Wołomiński w związku z orzeczeniem o przeпадku, nabył na własność i wszedł w posiadanie pojazdu, a zatem miał obowiązek zawarcia umowy ubezpieczenia OC wobec braku przepisów wyłączających ten obowiązek, w okresie od 26 lipca 2018 r. do dnia 02 października 2018 r., tj. od dnia uprawomocnienia się orzeczenia w przedmiocie przeпадku pojazdu do dnia faktycznego zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

W konsekwencji, powództwo o ustalenie nieistnienia po stronie powoda obowiązku zawarcia tego rodzaju umowy w okolicznościach przez niego przytoczonych było nieuzasadnione i podlegało oddaleniu.

W następstwie powyższego w dniu 24.11.2021 r. zapadł wyrok sygn. akt II C 966/20 oddalający powództwo.

Zarząd podjął decyzję o nie wnoszenie apelacji.

Ad.7. Sprawy różne

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury/Rzecznik Prasowy Karol Szyszko przedstawił Zarządowi wniosek o użyczenie dwóch laptopów pozostającej własnością Powiatu Wołomińskiego do Pałacu w Chrzęsnem do końca I kwartału 2022 roku. Zarząd wyraził zgodę na użyczenie sprzętu.

Godz. zakończenia 10:30

Protokołowała Patrycja Makaruk

/-/Adam Lubiak

/-/Piotr Borczyński

Izabella Dziewiątkowska

/-/Paweł Dąbrowski

/-/Grzegorz Siwek